Para fins de Término do Vínculo 
Empregatício, será considerada a data da rescisão do contrato de trabalho, não computado 
eventual período correspondente a aviso prévio indenizado. 

2.33 “Unidade Previdenciária (UP)”: em março de 2025, o valor da UP corresponde a R$ 485,23 

(quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e três centavos). Este valor será reajustado  
anualmente de acordo com a política geral de reajuste salarial da Patrocinadora, excluídas as 
parcelas referentes à produtividade. As antecipações concedidas deverão ser compensadas por 
ocasião do reajuste anual.